平成 19 年 5 月 23 日

各  位

埼玉県さいたま市大宮区大成町一丁目 246 番地

メディカル・ケア・サービス株式会社

代表取締役社長 山  中  一  範

（コード番号２４９４ 名証セントレックス）

問合せ先： 取 締 役 財 務 部 長  石 塚  明

電話番号： ０４８－６５１－６７００（代表）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

 平成 19 年 5 月 23 日開催の取締役会において、下記のとおり、平成 19 年 6 月 1 日付の組織変更と役

員人事を含む人事異動を決議いたしましたので、お知らせ致します。

記

１．組織変更の内容

事業統括本部を解体し、新たに「運営事業本部」と「開発事業本部」を創設するとともに、財務部と

総務部を統括する「管理本部」を新設し、財務部内に請求管理課を設置いたします。また、経営企画室

内にシステム開発課を設置し、人材開発部、ケアマネジメント室は事業統括本部から分離いたします。

※全体組織については、別紙組織図をご参照下さい。

２．組織変更の目的

今回の組織変更は、「運営」「開発」「管理」の 3 つの柱を構成し、地域・事業区分の明確化による各

介護事業の運営管理体制の強化及び新規開拓事業の分離・特化による施設開発体制の強化、並びにそれ

らに付随するサポート体制の強化を主眼としております。これにより、「開発」「運営」「管理」を主軸

とした立体的な事業展開を図り、引き続き「認知症ケア」をコア領域とした事業拡大を目指す所存でご

ざいます。

３．役員人事

 本件に関する役員人事を以下のとおり実施いたします。

氏名 新役職名 旧役職名

高橋 英司
常務取締役

開発事業本部長 兼 西日本開発部長

常務取締役

事業統括本部長

石塚 明
取締役

管理本部長 兼 財務部長

取締役

財務部長

斉藤 正行
取締役

運営事業本部長

取締役

運営事業部長

以上

【別紙】

株主総会

取締役会

取締役会長
取締役副会長

代表取締役社長

内部監査室

経営企画室

監査役会

メディカル・ケア・サービス株式会社

本部組織図

（平成19年6月１日付）

システム開発課

管理本部

【人材開発部】

【総務部】
総務課・人事課

【財務部】
経理課・財務課・請求管理課

開発事業本部

【西日本開発部】
西日本開発課・東海開発課

【東日本開発部】
首都圏開発課・北日本開発課

【施設サービス課】

【運営企画課】

【ｱﾝｻﾝﾌﾞﾙ運営課】
（有料老人ホーム事業）

【西日本運営部】
西日本エリア・中部エリア
憩いの里運営課

【新規事業部】
ﾃﾞｲｻｰﾋﾞｽ運営課
福祉用具運営課
居宅介護支援事業課
講座運営課

株式会社やさしい手ＭＣＳ
（訪問介護事業）

株式会社ＳＯＲＡ
（人材紹介・派遣業）

運営事業本部

ケアマネジメント室

【東日本運営部】
北海道ｴﾘｱ・ 東北/甲信越ｴﾘｱ
さいたまｴﾘｱ・首都圏ｴﾘｱ

常務取締役